- 1 -

平成23年3月11日

各 位

上場会社名 株式会社ＴＯＫＡＩ

（登記社名 株式会社ザ・トーカイ）

代表者名 代表取締役社長 西郷 正男

（コード番号8134 東証・名証各第１部）

問合せ先責任者 常務執行役員総務部長 望月  廣

（ＴＥＬ 054－254－8181）

会 社 名 株式会社ビック東海

代表者名 代表取締役社長 早川 博己

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2306）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 小澤 博之

（ＴＥＬ 03－5687－3109）

「株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス」及び主要会社の役員人事に関するお知らせ

株式会社ＴＯＫＡＩと株式会社ビック東海は、両社の経営統合に伴い平成23年４月１日付（予定）で設立す

る持株会社「株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス」の役員の分掌及び主要会社の役員人事につきまして、下

記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

１． 役員の分掌について

 （取締役を兼務しない執行役員）

           （以上 実施日  平成23年4月1日予定）

  （分掌）

代表取締役社長（CEO） 鴇田 勝彦 経営企画本部長

代表取締役副社長 西郷 正男

取締役 専務執行役員 真室 孝教 総務本部長､法務室長

取締役 常務執行役員 村松 邦美 ＩＴ戦略室担当

取締役 常務執行役員 鈴木 光速 新規事業開発部担当

取締役 常務執行役員 溝口 英嗣 経営企画本部 副本部長､広報･ＩＲ室担当、

経営戦略部長

  （分掌）

常務執行役員 小澤 博之  総務本部 副本部長､総務部長､ＣＳ推進室長

執行役員 八木  実 総務本部 人事部 採用研修担当

執行役員 舟橋  誠 内部統制管理室長

執行役員 丸山 一洋 経営企画本部 経理部･業績管理部担当

執行役員 山田 潤一 総務本部 人事部長

 - 2 -

Ⅱ．主要会社の役員人事について

１．株式会社ＴＯＫＡＩ

（１）役員の新任について

〔取締役〕

    塩川 恭弘

大石 明彦

 （２）役員の分掌変更について

高橋 信吾

(取締役副社長)

水野 幸弘

(常務取締役)

小栗 勝男

(常務取締役）

服部  芳彦

(取締役)

（新）

管理本部長､内部統制管理室･

購買部･特約店部担当

東京本社 ライフソリューション本部長、

ＬＰＧ事業部長

ライフソリューション本部長、

アクア事業部長

産業用本部 本部長付

(バルブ担当）

（現）

ＬＰＧ本部長、購買部担当

東京本社 ＬＰＧ本部長､

ＬＰＧ事業部長

アクア事業部長、営業部長

米喜バルブ事業部長、

管理部長、営業部長、

富士川工場部長

村野 龍市

(取締役)

特約店部長

特約店部長、スタンド部長

槙山 実

(取締役)

後藤 和彦

(取締役)

塩川 恭弘

(取締役)

管理本部副本部長、

総務部長、人事部長、経理部長

保安統括室担当

建築住宅事業部長、住宅部長、

賃貸営業部長

直売事業部長、管理部長

東京本社 保安工事部長

建築住宅事業部長、住宅部長、

建築部長、賃貸営業部長、

不動産部長

（以上 実施日  平成23年4月1日予定）

 - 3 -

２．株式会社ビック東海

 （１）役員の昇格について

〔取締役〕

              （新）       （現）

岩本 裕英    常務取締役      取締役

杉山 康則    常務取締役      取締役

 （２）役員の分掌変更について

   (新) (現)

村田 孝文

(代表取締役副社長)

管理本部長、社長室長

(新任)

福田 安広

(代表取締役副社長)

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部長､

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部･

情報ｼｽﾃﾑ室担当

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部長､

企画開発部担当

藤原 智哉

(代表取締役専務)

CATV本部長

CATV統括本部長､

CATV本部長

笛木 桂一

(常務取締役)

管理本部副本部長

経営企画室長

坂本 渡

(常務取締役)

CATV本部CATV事業部長､

CATV業務部長

CATV本部CATV事業部長､

ﾓﾊﾞｲﾙ推進部担当

高田 稚彦

(常務取締役)

CATV本部MSO事業部長､

MSO業務部長

CATV統括本部MSO本部長

岩本 裕英

(常務取締役)

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部長､

ISPBB事業部長

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

ｷｬﾘｱｻｰﾋﾞｽ事業部長､

業務管理部長

杉山 康則

(常務取締役)

CATV本部CATV事業部長代理 CATV本部CATV事業部

放送・通信ｾﾝﾀｰ長

松倉 明広

(取締役)

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ・ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長､

ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ・ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

望月 俊宏

(取締役)

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

EA事業部長

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

EA事業部長､PM推進部担当

 - 4 -

海野 孝一

(取締役)

   (新)

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

SI事業部長

   (現)

ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部

SI事業部長､静岡営業部長､

ﾊﾟｰﾄﾅｰ推進部担当

              （以上 実施日  平成23年4月1日予定）

３．東海ガス株式会社

（１）役員の分掌変更について

   (新) (現)

杉田 浩美

(常務取締役)

産業エネルギー事業部長、

開発営業部担当､アクア部長

産業エネルギー事業部長、

開発営業部担当、アクア部長､

情報通信部長

石間 尚雄

(常務取締役)

直売事業部長､ショールーム担当

直売事業部長

鈴木 寿幸

(取締役)

直売事業部 焼津支店長

直売事業部 藤枝支店長

     （以上 実施日  平成23年4月1日予定）

                                            以 上

 - 5 -

                             ［ 参考 ］

取締役・監査役及び執行役員一覧（平成23年 4月 1日付）

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

（取締役）

                                      （１０名）

（監査役）

                                       （４名）

（取締役を兼務しない執行役員）

                                      （５名）

代表取締役社長（CEO） 鴇田 勝彦 経営企画本部長

代表取締役副社長 西郷 正男

取締役専務執行役員 真室 孝教 総務本部長、法務室長

取締役常務執行役員 村松 邦美 ⅠＴ戦略室担当

取締役常務執行役員 鈴木 光速 新規事業開発部担当

取締役常務執行役員 溝口 英嗣 経営企画本部副本部長､広報･ⅠＲ室担当、

経営戦略部長

取締役(非常勤) 薮崎 正義

取締役(非常勤) 福田 安広

社外取締役 小林 憲一

社外取締役 鈴木健一郎

常勤監査役 望月  廣

社外監査役 瀨下  明

社外監査役 立石 健二

社外監査役 雨貝 二郎

常務執行役員 小澤 博之 総務本部副本部長､総務部長､ＣＳ推進室長

執行役員 八木  実 総務本部 人事部 採用研修担当

執行役員 舟橋  誠 内部統制管理室長

執行役員 丸山 一洋 経営企画本部 経理部･業績管理室担当

執行役員 山田 潤一 総務本部 人事部長

 - 6 -

［ 参考 ］

取締役・監査役一覧（平成23年 4月 1日付）

株式会社ＴＯＫＡＩ

（取締役）

                                                                          (２０名)

（監査役）

                                                                              (４名)

代表取締役社長 西郷 正男

代表取締役副社長 薮崎 正義 東京本社代表

取締役副社長 高橋 信吾 管理本部長、内部統制管理室・購買部・

特約店部担当

常務取締役 高橋 久克 情報通信本部長

常務取締役 水野 幸弘 東京本社 ライフソリューション本部長､

ＬＰＧ事業部長

常務取締役 長谷川 喜則 住設本部長

常務取締役 植松 章司 産業用本部長

常務取締役 小栗 勝男 ライフソリューション本部長､アクア事業部長

取締役 服部 芳彦 産業用本部本部長付(バルブ担当)

取締役 村野 龍市 特約店部長

取締役 松永   勉 千葉営業部長

取締役 鈴木   恵 通信事業部長

取締役 井指 利阿己 工業用事業部長

取締役 槙山   実 管理本部副本部長､総務部長､人事部長､

経理部長

取締役 後藤 和彦 保安統括室担当

取締役 塩川 恭弘 建築住宅事業部長､住宅部長､賃貸営業部長

取締役 大石 明彦 東京本社 業績管理部担当､営業部長

取締役(非常勤) 鴇田 勝彦

取締役(非常勤) 真室 孝教

取締役(非常勤) 溝口 英嗣

常勤監査役 森   千之

監査役(非常勤） 湯木 興郎

社外監査役 瀨下  明

社外監査役 立石 健二

 - 7 -

［ 参考 ］

取締役・監査役一覧（平成23年 4月 1日付）

株式会社ビック東海

（取締役）

                                      （１６名）

（監査役）

                                        （４名）

                                            以 上

代表取締役社長 鴇田 勝彦

代表取締役副社長 村田 孝文 管理本部長､社長室長

代表取締役副社長 福田 安広 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部長､ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部・

情報ｼｽﾃﾑ室担当

代表取締役専務 藤原 智哉 ＣＡＴＶ本部長

常務取締役 笛木 桂一 管理本部副本部長

常務取締役 坂本  渡 ＣＡＴＶ本部ＣＡＴＶ事業部長、

ＣＡＴＶ業務部長

常務取締役 高田 稚彦 ＣＡＴＶ本部ＭＳＯ事業部長、ＭＳＯ業務部長、

ｴﾙｼｰﾌﾞｲ(株)代表取締役社長

常務取締役 岩本 裕英 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部長､ⅠＳＰＢＢ事業部長

常務取締役 杉山 康則 ＣＡＴＶ本部ＣＡＴＶ事業部長代理

常務取締役(非常勤) 河口  譲 (株)ﾄﾞﾘｰﾑｳｪｰﾌﾞ静岡代表取締役社長､

(株)ﾈｯﾄﾃｸﾉﾛｼﾞｰ静岡代表取締役社長

取締役 松倉 明広 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀ･ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業

部長､ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当

取締役 望月 俊宏 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 ＥＡ事業部長

取締役 海野 孝一 ｼｽﾃﾑｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ本部 ＳＩ事業部長

取締役(非常勤) 中村 俊克 (株)倉敷ケーブルテレビ代表取締役社長

取締役(非常勤) 真室 孝教

取締役(非常勤) 高橋 久克

常勤監査役 鈴木 断行

社外監査役 池田 信夫

監査役(非常勤) 増田 繁樹

社外監査役 御宿 哲也

 - 8 -

［ 参考 ］

取締役・監査役一覧（平成23年 4月 1日付）

東海ガス株式会社

（取締役）

                                      （１２名）

（監査役）

                                       （４名）

以 上

代表取締役会長 槇田  堯

代表取締役社長 辻  幸夫

取締役副社長 小林  弘

常務取締役 杉田 浩美 産業エネルギー事業部長、開発営業部担当､

アクア部長

常務取締役 匂阪  信 供給保安事業部長、供給部長、保安管理室長、

アクア工場担当

常務取締役 石間 尚雄 直売事業部長、ショールーム担当

取締役 内田  操 管理部長

取締役 今井  博 総務部長

取締役 鈴木 寿幸 直売事業部 焼津支店長

取締役(非常勤) 鴇田 勝彦

取締役(非常勤) 西郷 正男

取締役(非常勤) 真室 孝教

常勤監査役 各務 博俊

社外監査役 寺岡 洋司

監査役(非常勤) 渡邊 一明

社外監査役 谷口 芳浩